

Verduidelijkingsvraag gesteld op 03 november 2021

Vraag 1.

Het antwoord op vraag 2a in de beantwoording van aanvullende vragen is nog niet eenduidig. U geeft namelijk aan dat onze aanname correct is, maar noemt vervolgens weer "voor zover niet opgebouwd bij de inlener" i.p.v. inschrijver (of opdrachtnemer). Wij verzoeken u dringend een eenduidig antwoord (een 'ja' volstaat) te geven op de volgende vraag: Kunt u bevestigen dat inschrijver (opdrachtnemer) alleen verantwoordelijk is voor de transitievergoeding opgebouwd na het opvolgende werkgeverschap?

Antwoord opvraag 1: **Ja.**

Vraag 2.

In uw antwoord op vraag 4 m.b.t. eis 2.6 geeft u aan dat u inzage in CV en diploma's noodzakelijk acht ten behoeve van zorgvuldige selectie en integriteit. Wij begrijpen dat u er zeker van wilt zijn dat de in te zetten kandidaat over de ervaring en diploma's beschikt waarover hij/ zij zegt te beschikken. Stel dat dit voldoet aan de wettelijke grondslag op grond van de AVG, is het dan noodzakelijk dat het CV en diploma's via de portal verstrekt worden of kunt u instemmen dat Opdrachtnemer deze op een andere wijze binnen kaders van de AVG aan u verstrekt?

Antwoord op vraag 2: **Ja, daar stemmen wij mee in.**

Vraag 3.

We zijn van mening dat er geen verwerkersovereenkomst gesloten hoeft te worden. In de zin van de AVG zijn zowel Opdrachtnemer als ook Opdrachtgever in het kader van de gevraagde dienstverlening aan te duiden als Verantwoordelijke. Immers hebben zij beide eigen verantwoordelijkheden en eigen wettelijke grondslagen om de persoonsgegevens van flexibele arbeidskrachten te verwerken. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord op vraag 3: **Ja.**